АДМ И НИ СТРАЦ И Я ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛО/1/) у г.Дальнегорск №  2е_-

0 6  утверждении Порядка ведения реестра
инвестиционных проектов, получивших положительное

заключение об эффективности использования средств
бюджета Дальнегорского городского округа,

направляемых на капитальные вложения

В соответствии с Бю джетным кодексом Российской Федерации,

Ф едеральным законом от 25.02.1999 №  39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в

Российской Ф едерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра инвестиционных

проектов. получивш их положительное заклю чение об эффективности

использования средств бю джета Дальнегорского городского округа, направляемых

на капитальные вложения.

2. Разместить настоящ ее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

Приложение

УТВЕРЖ ДЁН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от

ПОРЯДОК
ведения реестра инвестиционных проектов, получивших положительное

заключение об эффективности использования средств бюджета
Дальнегорского городского округа, направляемых на капитальные вложения

1. Настоящ ий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра
инвестиционных проектов, получивших положительное заклю чение об
эффективности использования средств бюджета Дальнегорского городского округа,
направляемых на капитальные вложения (далее - Реестр), в том числе требования к

ведению и содержанию  Реестра.
2. Реестр является информационной базой, содержащ ей зафиксированные на

электронном носителе в соответствии с законодательством Российской Федерации
об информации, информационных технологиях и о защите информации сведения об
инвестиционных проектах, получивших полож ительное заклю чение об
эффективности использования средств бюджета Дальнегорского городского округа,

направляемых на капитальные вложения.
3. Реестр ведется на электронном носителе путем внесения в него

соответствую щ их записей.
4. Сведения об инвестиционном проекте вносятся в Реестр в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня получения положительного заклю чения об эффективности
использования средств бюджета Дальнегорского городского округа, направляемых

на капитальные вложения.
5. Реестровая запись содержит следующ ие сведения:

а) номер записи;
б) наименование инвестиционного проекта, получивш его положительное

заключение об эффективности использования средств бю дж ета Дальнегорского
городского округа, направляемых на капитальные вложения, согласно паспорту

инвестиционного проекта;
в) значения количественных показателей (показателя) реализации

инвестиционного проекта, получивш его положительное заключение об
эффективности использования средств федерального бю джета, направляемых на
капитальные вложения, согласно паспорту инвестиционного проекта с указанием

единиц измерения показателей (показателя),
г) стоимость инвестиционного проекта: сметная стоимость объекта

капитального строительства по заключению государственной экспертизы в ценах
года его получения, указанного в заключении, или предполагаемая (предельная)

2

стоимость объекта капитального строительства (стоимость приобретения объекта
недвижимого имущ ества) в ценах года представления паспорта инвестиционного
проекта, а также рассчитанная в ценах соответствую щ их лет согласно паспорту
инвестиционного проекта (в тыс. рублей с одним знаком после запятой);

д) наименование заявителя, представивш его комплект документов для
проведения проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности
использования средств бю джета Дальнегорского городского округа, направляемых
на капитальные вложения;

е) реквизиты комплекта документов, представляемых заявителем для
проведения проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности
использования средств бю джета Дальнегорского городского округа, направляемых
на капитальные вложения (регистрационный номер, дату, фамилию, имя, отчество и
должность подписавш его лица);

ж) реквизиты положительного заклю чения по инвестиционному проекту об
эффективности использования средств бюджета Дальнегорского городского округа,
направляемых на капитальные вложения (номер и дату заклю чения, фамилию, имя,
отчество и долж ность лица, подписавш его заключение);

з) реквизиты повторного заключения по инвестиционному проекту об
эффективности использования средств бю джета Дальнегорского городского округа,
направляемых на капитальные вложения, в случаях, установленных абзацем вторым
пункта 19 П орядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет
эффективности использования средств бюджета Дальнегорского городского округа,
направляемых на капитальные вложения (далее - Порядок) (номер и дату
заключения, фамилию , имя, отчество и должность лица, подписавш его заключение,
характер заклю чения - положительное или отрицательное).

6. Изменения в Реестр вносятся в течении 5 рабочих дней, со дня получения
повторного заклю чения по инвестиционному проекту об эффективности
использования средств федерального бюджета, направляемых на капитальные
вложения, в соответствии с пунктом 19 Порядка.